Ассоциация Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24 тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@mail.ru, web: www.mrsro.ru

Протокол №27 заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 19 ноября 2024 г. **Время проведения**: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:

- 1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна Президент Ассоциации.
- 2. Нечваль Ирина Константиновна.
- 3. Никитин Виктор Александрович.
- 4. Самарин Виктор Андреевич.
- 5. Файзуллин Ришат Сабитович.

Приглашенные: (без права голоса)

Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».

Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».

Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист АСРО «МОП».

Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62,5%). Кворум имеется.

Повестка лня

- 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
- 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
- 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
- 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов ACPO «МОП», не устранивших замечания, установленных Дисциплинарной комиссией Ассоциации (протокол №4 от 23.10.2024).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:

Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:

«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)

«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:

Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)

«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть

вопрос о принятии решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

| № п/п | Наименование организации, ИНН | Адрес, Ф.И.О | № в реестре членов | Внесенные изменения |
|----------|--|--|---------------------------------|--|
| 1 | МУП «Краснокамстройзаказчик» Муниципального р-на Краснокамский р-н Республики Башкортостан 0231001080 | руководителя 452930, Республика Башкортостан, Краснокамский р-н, с.Николо-Берёзовка, ул.Карла Маркса, д.4 а Директор Киреев Руслан Рифович | П-069- 000231001080- 0100 | 1. Смена организационно-правовой формы: Муниципальное автономное учреждение «Краснокамстройзаказчик» Муниципального р-на Краснокамский р-н Республики Башкортостан ИНН 0264083987 2. Смена места нахождения: 452930, Республика Башкортостан, м.р-н Краснокамский, с.п. Николо-Брёзовский сельсовет, с.Николо-Берёзовка, ул.Карла Маркса, д.4 А |
| 2 | Казённое предприятие Республики Башкортостан «Республиканское управление капитального строительства» 0274108172 | 450071, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Лесотехникума, д.49 Директор Цагельник Руслан Дмитриевич | П-069- 000274108172- 0487 | 1. Смена организационно-правовой формы: ООО «Республиканское управление капитального строительства» ИНН 0276178859 2. Смена места нахождения: 450071, Республика Башкортостан, г.о. город Уфа, г.Уфа, ул.Лесотехникума, д.49 |

Голосование:

«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)

«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:

Внести изменения в реестр членов АСРО «МОП»:

- 1. Муниципальное автономное учреждение «Краснокамстройзаказчик» Муниципального р-на Краснокамский р-н Республики Башкортостан (ИНН 0264083987). Смена организационноправовой формы, смена места нахождения.
- 2. ООО «Республиканское управление капитального строительства» (ИНН 0276178859). Смена организационно-правовой формы, смена места нахождения.
- 3. Данное решение вступает в силу 19.11.2024 г.
- 4. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных Дисциплинарной комиссией Ассоциации (протокол №4 от 23.10.2024).

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии АСРО «МОП» №4 от 23.10.2024 г. было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами

Ассоциации требований и стандартов саморегулирования, условий членства в Ассоциации.

| № | Наименование организации (регистрационный номер в реестре членов), руководитель | инн | Адрес (местонахождение) организации | Виды дисциплинарного воздействия |
|---|---|------------|--|--|
| 1 | ООО «ПромБытГазпроект» П-069-000276066633-0085 (85) Директор Чучейкина Вера Фридриховна | 0276066633 | 450022, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Российская, д.149 | Исключить из членов АСРО «МОП» |
| 2 | ООО Проектно-строительная компания «ВОСТОК» П-069-000273075020-0306 (306) Конкурсный управляющий Сукиасян Екатерина Александровна | 0273075020 | 450071, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Менделеева, д.170, офис 1001 | Исключить из членов ACPO «МОП» |
| 3 | ООО «Комплексстройпроект» П-069-000278211205-0344 (344) Директор Форофонтов Владислав Юрьевич | 0278211205 | 450059, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Рихарда Зорге, д.9 | Исключить из членов АСРО «МОП» |

Голосование:

«За» - 5 голосов (100%)

«Против» - 0 голосов (0%)

«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:

- 1. Исключить из членов АСРО «МОП»:
- 1.1. ООО «ПромБытГазпроект» (ИНН 0276066633).
- 1.2. ООО Проектно-строительная компания «ВОСТОК» (ИНН 0273075020).
- 1.3. ООО «Комплексстройпроект» (ИНН 0278211205).
- 2. Данное решение вступает в силу 19.11.2024 г.
- 3. Исполнительному органу ACPO «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести в реестр членов ACPO «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

Председатель заседания Совета Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации ACPO MEDICAL PROPERTY OF THE P

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

